
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND            Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện nguồn kinh phí 
Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh hỗ trợ cho công trình Cống Cõi, 
xã Hà Hải, huyện Hà Trung tại Quyết định số 2771/QĐ-UBND 

ngày 23/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật ��y d�ng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật ��y d�ng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật số 
03/2022/QH15 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư 
theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, 
Luật Điện l�c, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành 
án d�n s�; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý d� án đầu tư x�y d�ng; số 
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
chất lượng, thi công x�y d�ng và bảo trì công trình x�y d�ng; số 10/2021/NĐ-CP 
ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư x�y d�ng; số 40/2020/NĐ-CP ngày 
06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 
99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán 
d� án sử dụng vốn đầu tư công; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ 
sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh v�c quản lý nhà nước của Bộ ��y 
d�ng; số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 về thành lập và quản lý Quỹ phòng, 
chống thiên tai; 

Quyết định số 17/2023/QĐ-UBND ngày 09/5/2023 của UBND tỉnh về ban 
hành Quy chế Quản lý và sử dụng Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa; 

Quyết định số 2771/QĐ-UBND ngày 23/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 
về việc phê duyệt hỗ trợ kinh phí để khắc phục hậu quả thiên tai cho một số địa 
phương, đơn vị trên địa bàn tỉnh năm 2021; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 5163/SKHĐT-
KTNN ngày 18/8/2023, Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn 
và Phòng thủ d�n s� tỉnh tại Tờ trình số 88/TTr-PCTT,TKCN&PTDS ngày 
25/9/2023 và UBND huyện Hà Trung tại các Công văn: số 2410/UBND-BQLDA 
ngày 26/7/2023, số 2854/UBND-BQLDA ngày 30/8/2023. 

ơ 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện nguồn kinh phí Quỹ 
Phòng, chống thiên tai tỉnh hỗ trợ cho công trình Cống Cõi, xã Hà Hải, huyện 
Hà Trung tại Quyết định số 2771/QĐ-UBND ngày 23/7/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh, với nội dung sau:  

- Điều chỉnh thời gian thực hiện từ “năm 2021-2022” thành “đến ngày 
31/12/2023”.  

- Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 2771/QĐ-UBND ngày 
23/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. UBND huyện Hà Trung căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết 
định này, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của Luật Xây dựng, 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng, Luật phòng chống thiên 
tai và các quy định của pháp luật có liên quan.  

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh 
Thanh Hóa; Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, chống thiên tai 
tỉnh; Văn phòng thường trực Chỉ huy Phòng, chống thiên tai tỉnh và các đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm chủ động giải quyết các công việc liên quan đến 
đơn vị mình; hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện, đồng thời theo dõi, kiểm tra, giám 
sát việc thực hiện của chủ đầu tư, đảm bảo chấp hành theo đúng quy định của 
pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.   

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám 
đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Giám đốc Ban Quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển 
rừng và Phòng, chống thiên tai tỉnh; Chánh Văn phòng Văn phòng thường trực 
Chỉ huy Phòng, chống thiên tai tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Hà Trung và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang;  
- Lưu: VT, NN. 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 
 

Lê Đức Giang 

 

 


